
Projekt z dnia 5 marca 20 8 r.

ROZPORZĄDZEN I E

1INISTRA FINANSÓW”)

zdnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia z obowiązku zlożenia zabezpieczenia

akcyzowego

Na podstawie art. 64 ust. 10 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym

(Dz. Li. z 2017 r. poz. 43, 60, 937 i 2216 oraz z 2018 r. 137 i 317) zarządza się, co
następuje:

1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie zwoluicnia

z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1879 oraz z 2017 r.
poz. 270) wprowadza się następujące zmiany:

1) w 2 w ust. I w pkt I skreśla się wyrazy .„oraz o nadanym statystycznym numerze
identyfikacyjnym kEGON”;

2) zalącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego
rozporządzenia.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2018 r.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM.
LE(ISLACYJN YM I RL[)AKCYJNYM

Renata Lućko
Zastępca Dyrektora

I)epartamenlu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi

° Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publicme, na podstawie I ust. 2 pkt 2rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczególowego zakresu dzialaóMinistra Finansów (Dz. li. poz. 92).





/alączni k do rozporząd/ellia Min stra Finansów
z dnia (poz

WZOR
Wniosek

o zwolnienie /przedluzenie zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzoweo*Imię i nazwisko lub nazwa oraz NIP podmiotu: Miejscowość i data:

L_ „II

(dzień miesiąc rok)
I

5Ądres zamieszkania lub adres siedziby podmiotu: Naczelnik Urzędu Skarbowego

2 (nazwa i adres urzędu skarbowego)

6Numer akcyzowy podmiotu prowadzącego skiad Termin, na jaki zwolnienie ma być udzielone/przedłużone*:podatkowy:

__________ I

(dzień miesiąc — rok)
3 — 7Rodzaj prowadzonej działalności: Data rozpoczęcia przez podmiot korzystania z proceduryzawieszenia poboru akcyzy” 2):

I I I I I I_J

(dzień miesiąc rok)
4

8

Ja niżej podpisany(a), na podstawie art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatkuakcyzowym (Dz. U. z 20t7 r. poz. z późn. zm.) wnioskuję o zwolnienie!przedłużenie zwolnienia*z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego na okres do dnia Oświadczani,że przewidywana maksymalna kwota zobowiązań podatkowych i opłat paliwowych* podlegającychzabezpieczeniu akcyzowemu wyiiosi3
(s lownie )

Oświadczam, że spełniam warunki określone w art. 64 ust. I ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.o podatku akcyzowym, na potwierdzenie czego przedkładam następujące dokumenty:
1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Oświadczam, że w stosunku do podmiotu wymienionego w polu 1 niniejszego wniosku nie toczy siępostępowanie likwidacyjne, upadłościowe lub egzekucyjneą.Zgodnie z art. 64 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym zobowiązuję siędo zapłacenia, na pierwsze pisemne żądanie naczelnika urzędu skarbowego, kwoty akcyzy oraz kwotyopłaty paliwowej, przypadających do zapłaty z tytułu powstania zobowiązania podatkowego orazobowiązku zapłaty opłaty paliwowej.

„daża i podpis podmiotu wymienionego w polu I albo osoby uprawnionej do reprezentowania lego podmiotn,
* Niewłaściwe skreślić

Nie dotyczy rolników prowadzących skład podatkowy, w którym są wykonywane zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r.o hiokomponentaeh i hiopaliwach ciekłych (Dz. tJ. z 2017 r. poz. 285, z późn. zm ) wyłącznie czynności polegające na wytwarzaniu nawłasny użytek estru lub czystego oleju roślinnego. o których mowa wart. 2 ust I pkt Illit c tej ustawy.-) Nie dotyczy podmiotów, o których mowa w art. 13 ust. 3 ustawy o podatku akcyzowym.3)
Naleź” wpisać kwotę równą maksymalnej wysokości zabezpieczenia generalnego, które podmiot byłby obowiązany złożyć, gdybynie został zwolniony z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego.



flo wniosku należy dołączyć:

1) oświadczenie o numerze w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo w

„entralnej Ewidencji i Informacji o Dzialalności (3ospodarczej;

2) dokument potwierdzający datę rozpoczęcia stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy> 2);

3) informację banku, w którym podmiot posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdząjącą

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową podniiotu”>;

4) sprawozdania finansowe podmiotu sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości, a jeżeli

podlegąją one badaniu przez biegłego rewidenta również z opiniami o badanych sprawozdaniach, albo

w przypadku podmiotów niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego inne

dokumenty określające obroty, zysk oraz zobowiązania i należności za okres ostatnich 3 L

obrotowych, ajeżefi okres prowadzenia działalności jest krótszy za ten okresu;

5) aktualne zaświadczenie wydane przez naczelnika urzędu skarbowego, że podmiot nie zalega

z opłacaniem podatków stanowiących dochód budżetu państwa lub właściwy organ odroczył łub

rozłożył na raty jego zaległe płatności, lub wstrzymał wykonanie wydanej wobec niego decyzji;

6) aktualne zaświadczenie wydane przez właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu

oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, że

podmiot nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, lub właściwy organ

odroczył lub rozłożył na raty jego zaległe płatności, lub wstrzymał wykonanie wydanej wobec niego

decyzji



UZASADNIENI E

Projekt rozporządzenia zmieniąjącego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 grudnia2014 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku zlożenia zabezpieczenia akcyzowego (Dz. U. z2016 f. poz. 1879 oraz z 2017 r. poz. 270) został sporządzony w związku z koniecznościądostosowania jego treści do ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. - Przepisy wprowadzająceustawę Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej, któranowelizuje m.in. ustawę z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r.poz. 43, z późn. zm. )„ w zakresie dotyczącym wprowadzenia zmian związanych zzastąpieniem obowiązku posługiwania się przez przedsiębiorcę numerem REGON alborównolegle numerem REGON i NIP na rzecz wyłącznie numeru NIP.
Konsekwencją powyższej zmiany jest konieczność dostosowania przepisów rozporządzeniaw sprawie zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego do powyższychzmian.

Nowelizacja rozporządzenia obejmuje * 2 ust. I pkt 1, w którym wykreślono jako dokumentpotwierdzający spełnienie warunków określonych w art. 64 ust.] ustawy o podatkuakcyzowym, oświadczenia o nadanym statystycznym numerze indentyfikacyjnym REGONoraz załącznik do rozporządzenia w części regulującej rodzaj dokumentów jakie dołączyćnależy do wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego/przedłużeniezgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego, poprzez wyłączenie z wykazu tychdokumentów obowiązku dołączenia oświadczenia o nadanym statystycznym numerzeidentyfikacyjnym REGON.

W związku z tym, że projektowana zmiana rozporządzenia ma wyłącznie charakterdostosowujący, rozporządzenie to nie będzie miało wpływu na działalnośćmikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.
Rozporządzenie powinno wejść w życie z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 26 stycznia2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawydotyczące działalności gospodarczej.
Projekt ustawy jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.
Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom UniiEuropejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii,dokonania konsultacji albo uzgodnienia.
Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisówrozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobufunkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039,z późn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji.
Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesiestanowienia prawa (Dz. U. poz. z 2017 r. poz. 248) oraz 52 ust. I uchwały Nr 190 RadyMinistrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z2016 r.poz. 1006, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej nastronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień zczłonkami Rady 4inistrów.

odpowiedzialna za projekt:
Krzysztof I)zikliński
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Departament Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów

teł. 694- 4805


